PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO – PROGEP/RTR/UFMS

Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - 79070-900 – Campo Grande – MS.
Email: dirs.progep@ufms.br

1

EDITAL PROGEP Nº 93, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as
Resoluções CD nº 45, de 10 de maio de 2016 e nº 46, de 11 de maio de 2016, a Resolução COUN nº 22,
de 11 de maio de 2016 e os Editais PROGEP nº 29, de 11/05/16, publicado no DOU nº 90, de 12/05/16 e
nº 72, de 29/08/2016, publicado no DOU nº 168, de 31/08/2016, torna público o presente Edital de
Homologação dos resultados do Concurso Público para o cargo de Professor das Classes Adjunto A -
Nível 1:

A. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (Campo Grande - MS)

104 – Ciências Biológicas / Ecologia

NOME SITUAÇÃO CLASSIF.
MAURICIO DE ALMEIDA GOMES Aprovado 1º

ANGELA TERUMI FUSHITA Aprovado 2º

JOSÉ MANUEL OCHOA QUINTERO Aprovado 3º

MARINA ZANIN GREGORINI Aprovado 4º

GERUZA LEAL MELO Aprovado 5º

* Conforme previsto no item 4.6.2.1 do Edital Progep nº 29/2016, caso surjam novas vagas, aplicando-se
o percentual de 20% (vinte por cento) das vagas para candidatos Pessoa Preta ou Parda (PPP), a 3ª
(terceira) vaga de cada Área de Conhecimento, por antecipação do direito de reserva ao candidato negro,
será do primeiro candidato Pessoa Preta ou Parda – PPP - classificado homologado.

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA

mailto:dirs.progep@ufms.br